
Statutární město Ostrava 'FŘI'L O H A č . 3 Smlouvamagistrát

Smlouva o budouci kupni smlouvě

uzavřená ve smyslu ust. §1785 a §2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dálejen ,,NOZ“), mezi smluvními stranami:

Smluvní strany:

Domy Zelený vršek, s.r.o.

se sídlem Zelený vršek 422/4, 725 28 Ostrava — Lhotka

IČO: 051 64 826

DIČ: CZOS 164826

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 66448

zastoupená jednatelem

bankovní spoj

číslo účtu:

variabilní symbol: evidenční číslo smlouvy

(dále jen „budoucí prodávající“)

   

a

Statutární město Ostrava

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČO: 008 45 451

DIČ: CZOO845451, plátce DPH

zastoupeno _náměstkem primátora

bankovní spojení: Ceská spořitelna a.s., okresní obočka Ostrava

číslo účtu:

konstantní .

variabilní symbol:

(dále jen „budoucí kupujici“)

Obsah smlouvy:

Úvodní ustanovení

Smluvní strany prohlašuji, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se skutečnosti

v době uzavření smlouvy.

\:

cl. l.

1. Budoucí prodávající prohlašuje. že je vlastníkem pozemku zapsaného u Katastrálního úřadu

pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava na listu vlastnictví č. 806

pro k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, a stane se vlastníkem inženýrských sítí, veřejného

osvětlení a komunikace, které budou vybudovány v rámci stavby „RD Lhotka — Zelený vršek Il.

etapa“ v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava na uvedeném pozemku, a to:

— pozemek parc. č. 475/29

Smlouva o budoucí smlouvě kupni 1 OSTRAVA ! !!  



Statutární město Ostrava

magistrát Smlouva

2. Budoucí prodávající prohlašuje, že v rámci stavby „RD Lhotka — Zelený vršek II. etapa“

v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava vybuduje na pozemku parc. č. 475/29 v k.ú. Lhotka

u Ostravy, obec Ostrava, níže uvedené nemovité věci:

. Vodovod PE 100 D 90 V celkové předpokládané délce 185,50 m, který bude uložen

v pozemcích:

— parc. č. 475/29 — trvalý travní porost,

- parc. č. 891/4 - trvalý travní porost,

dva pozemky ve vlastnictví spol. Domy Zelený vršek, s.r.o., se sídlem Zelený vršek

422/4, Lhotka 725 28 Ostrava,

- parc. č. 493/29 - ostatní plocha, ostatní komunikace,

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Lhotka.

. Splaškovou kanalizaci DN 300 předpokládané délky 114,70 m, která bude uložena

v pozemcích:

- parc. č. 475/29 - trvalý travní porost,

- parc. č. 475/31 - trvalý travní porost,

dva pozemky ve vlastnictví spol. Domy Zelený vršek, s.r.o., se sídlem Zelený vršek

422/4, Lhotka 725 28 Ostrava,

— parc. č. 462/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace,

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Lhotka.

. Dešťovou kanalizaci DN 300 předpokládané délky 1 13,50 m, která bude uložena

v pozemcích :

- parc. č. 475/29 - trvalý travní porost,

- parc. č. 475/31 - trvalý travní porost,

dva pozemkyve vlastnictví spol. Domy Zelený vršek, s.r.o., se sídlem Zelený vršek 422/4,

Lhotka 725 28 Ostrava,

- parc. č. 462/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace,

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Lhotka.

. Komunikaci větev A délky 116,57 rn a větev A1 délky 59,40 m, která bude umístěna

na pozemcích:

- parc. č. 475/29 - trvalý travní porost,

pozemek ve vlastnictví spol. Domy Zelený vršek, s.r.o., se sídlem Zelený vršek 422/4,

Lhotka 725 28 Ostrava.

. Veřejné osvětlení, které bude napojeno na stávající stožáry VO, rozvody budou provedeny

kabelem l-AYKY-J 4x25, kabely budou ve výkopu chráněny po celé délce ohebnou

chráničkou, na trase bude osazeno 14 osvětlovacích stožárů, zařízení veřejného osvětlení

bude umístěno v pozemcích:

- parc. č. 493/29 - ostatní plocha, ostatní komunikace,

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Lhotka.

- parc. č. 475/29 - trvalý travní porost,

- parc. č. 475/31 - trvalý travní porost,

Smlouva o budoucí smlouvě kupni 2 OSTRAVA! ! !  



Statutární město Ostrava

magistrát Smlouva

dva pozemky ve vlastnictví spol. Domy Zelený vršek, s.r.o., se sídlem Zelený vršek 422/4,

Lhotka 725 28 Ostrava.

(Situační snímek trasy vodovodu, splaškové, dešťové kanalizace, komunikace a veřejného

osvětlení je přílohou č. 1 této smlouvy)

čl. II.

1. Smluvní strany se dohodly, že předmětem budoucího převodu bude:

a) pozemek parc. č. 475/29 v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, a to se všemi právy,

součástmi a příslušenstvím, v rozsahu, jak je budoucí prodávající užíval nebo byl oprávněn

užívat, a to v rozsahu odpovídajícímu zákresu v příloze č. 2 této smlouvy s vyznačením

plochy pro převod pozemku pro statutární město Ostrava. Po realizaci stavby bude zpracován

geometrický plán, na základě, kterého bude katastrálním úřadem zapsána do katastru

nemovitostí výměra předmětné části uvedeného pozemku s ohledem na již existující stavbu,

b) stavby nezapisované do katastru nemovitostí uvedené a specifikované v odst. 2 - článku 1.

této smlouvy.

(dále jen „předmět budoucího převodu“)

2. Smluvní strany se zavazují, že poté, co budoucí prodávající předloží budoucímu kupujícímu

dokumentaci dle odst. 3 tohoto článku uzavřou na základě výzvy zaslané budoucím kupujícím

do 6 měsíců od vyzvání kupní smlouvu za ujednaných podmínek dle této smlouvy.

3. Budoucí prodávající se zavazuje, že do 90 dnů ode dne vydání posledního kolaudačního souhlasu

ke stavbám specifikovaným v odst. 2 — článku 1. této smlouvy předloží budoucímu kupujícímu

dokumentaci nezbytnou k uzavření kupní smlouvy, tj.:

- přesnou identifikaci předmětu budoucího převodu technickým popisem,

— geodetické zaměření dle jeho skutečného provedení,

- kolaudační souhlasy,

- zápisy o odevzdání a převzetí předmětu budoucího převodu, potvrzený ze strany budoucích

provozovatelů, tj. Ostravských vodáren a kanalizaci a.s., Ostravských komunikací, a.s.

a městského obvodu Lhotka,

- stavebně správní dokumentaci,

— smlouvy o zřízení služebnosti inženýrských sítí k dotčeným pozemkům uzavřené s třetími

osobami, kdy obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka dotčených pozemků trpět zřízení,

provozování a údržbu inženýrských sítí, které jsou předmětem budoucího převodu, přičemž

takto zřízené služebnosti budou ke dni předložení těchto smluv budoucímu kupujícímu,

zapsány v katastru nemovitostí na příslušném listu vlastnictví . Služebnosti uvedené v předchozí

větě tohoto odstavce budou dlc smlouvy o zřízení služebnosti zřízeny ve prospěch každého

dalšího vlastníka příslušné sítě, a to na dobu časově neomezenou a za podmínky, že úplata

za jejich zřízení nebude sjednána v opakujících se dávkách a bude uzavřena budoucím

prodávajícím na jeho náklad.

V případě, že budoucí prodávající nepředloží budoucímu kupujícímu všechny doklady ve lhůtě

podle věty prvé tohoto odstavce, zanikají veškerá práva a povinnosti plynoucí smluvním stranám

z této smlouvy.

Smlouva o budoucí smlouvě kupni 3 OSTRAVA! !!  



Statutární město Ostrava

magistrát Smlouva

4. V souladu s § 8 odst. 1 zákona o vodovodech a kanalizacích je budoucí prodávající (vlastník)

vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu povinen zajistit plynulé a bezpečné provozování,

vytvářet rezervu finančních prostředků na jejich obnovu. V případě

pozdějšího prodeje (od jednoho roku od kolaudace) majetku vodovodů a kanalizací pro veřejnou

potřebu se nevyčerpaná část finančních prostředků na obnovu sítí převede na účet

kupujícího, který má dále povinnost tvořit prostředky na jejich obnovu.

5. Smluvní strany se dohodly, že písemnou výzvu uvedenou v odst. 2 tohoto článku podá budoucí

kupující budoucímu prodávajícímu do 2 měsíců ode dne předložení všech dokladů budoucím

prodávajícím v souladu odst. 3 tohoto článku.

6. Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že výzva dle odst. 2 tohoto článku nebude podána ani

do 5 let ode dne účinnosti této smlouvy, zanikají veškerá práva a povinnosti plynoucí smluvním

stranám z této smlouvy.

čl. III.

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cenu budoucího předmětu převodu dle této smlouvy

sjednávají v celkové výši 6.000; Kč vč. DPH v zákonné výši, a to:

- vodovodní řád ve výši 1.000,- Kč vč. DPH v zákonné výši

- splašková kanalizace ve výši 1.000,— Kč vč. DPH v zákonné výši

- dešťová kanalizace ve výši l.000,- Kč vč. DPH v zákonné výši

- komunikace ve výši 1.000; Kč

- veřejné osvětlení ve výši l.OOO,—Kč

- pozemek ve výši 1.000,-Kč

2. Kupní cenu sjednanou v odst. 1 tohoto článku budoucí kupující uhradí budoucímu

prodávajícímu bezhotovostním bankovním převodem na účet budoucího prodávajícího,

a to do 15 dnů ode dne uzavření kupní smlouvy.

čl. IV.

1. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy. Žádný

projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy

nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný

závazek žádné ze stran.

2. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 NOZ, že vylučují přijetí nabídky,

která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem

nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

3. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 N02, který stanoví, že marné

uplynutí dodatečné lhůty k plnění má za následek odstoupení od této smlouvy bez dalšího.

Smlouva o budoucí smlouvě kupní 4 OSTRAVA! ! !  



Statutární město Ostrava

magistrát smlouva

4. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady

na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá vážně, svobodně a určitě

a jí srozumitelně, a to, pokud jde o celý obsah smlouvy, s nímž se před podpisem smlouvy

zastupující osobou podrobně seznámila a plně mu porozuměla. Jako projev toho připoj uje podpis

osoby v tomto směru danou právnickou osobu zastupující.

6. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 1793 odst. 1 NOZ.

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem

č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany

se dohodly, že uveřejnění této smlouvy dle uvedeného zákona zajistí kupující, o čemž bude

do 5 pracovních dní od okamžiku tohoto uveřejnění informovat prodávajícího, a to zasláním

kopie potvrzení o uveřejnění smlouvy vregistru smluv, které obdržel od správce tohoto

registru.

8. Tato smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, z nichž budoucí prodávající obdrží 1 vyhotovení,

budoucí kupující obdrží 3 vyhotovení.

čl. V.

Doložka platnosti

Doložka platnosti právníhojednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších předpisů.

O koupi předmětu budoucího převodu a o uzavření této smlouvy na straně budoucího kupujícího

rozhodlo zastupitelstvo města dne .............. usnesením č. ......../ZMl822/.

Příloha č. 1 — situační snímek trasy vodovodu, splaškové, dešťové kanalizace, komunikace a

veřejného osvětlení

č. 2 - situace vyznačení plochy pro převod pozemku pro statutární město Ostrava

 

 

Za budoucího prodávajícího: Za budoucího kupujícího:

Datum: Datum:

Místo: Místo:
 

 

Í

 

Smlouva o budouci smlouvě kupni 5 OSTRAVA! ! !  



 

 
 

493/29

/'
,

pózeslověnd :"
(' /

zestovénó//

,/>

1

\ \_/

    

 

175/29

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\ ,
,

\\u/

475/1

. /\

/ \

" / \„

/ zestcvéné

/' _

/

/ \
/ “\\/

//

59”., y/ Z“"CRIL [ VYWTGVIL [ lng. Toma! Kral

» :ng.1.xrax 1 109.12er | 9.060 ucho prece

„ — __. lprecovena :guemcm HucmSunmn v? adm IH.

„ , .“ .; ZADAVATEL gou-um :pol. s na. 7! :: Ivo-"|<

R a' ' c Lh k t 2 ram!" ‘5omne om o! o.eoa

4” . . y . _p (3an Srpcn 2020

Prodlouzenl vodovcdmho rudu .

K. u. Lhotka u Ostravy

SOUR. SYSTEM JTSK

471/4 .472
vvsx. SYSTÉM a;“

_ _ . _ HÉRIIXG £.vv'xnesu

zmžáw sxurscrzno pnavsum suvav „5m m   
 

  
"o

g„ "lc‘rrw: \ \

„Umma

   
   

   



  

4
9
1
/
2
2

 

l

/
\
\

'
\

\

z
e
s
t
o
v
é
n
é
/
/

\

\

 
 
 

/

/

z
e
s
t
o
v
é
n
d
/
’

 
 

 

 

4
7
5
/
7
5

{
1

 
  

 

4
7
5
/
2
9

y
ó
z
e
s
t
a
v
é
w
c

I

 

4
6
2
/
2
!

4
5
2
/
2
0

 

4
6
2
/
I
9

4
6
2
/
1
4

„3:9
\

4
6
2

 

z
a
M
E
R
l
L

]
V
V
M
O
Y
D
V
I
L
 

I
n
g
.

!
.
K
r
a
l

l
n
g

T
.
K
r
a
l
 

/
/
/

\
/

Z
p
r
a
c
o
v
a
n
e

t
y
t
\
ů
m
.
m
v
a
o
S
I
o
u
o
n

v
7
  

Z
n
D
A
V
M
‘
E
L

I
O
M
L
U
X
.
s
p
o
l
.
-
n
u
.

l
n
g
.
Y
o
u
!
.
.

K
r
a
l

g
o
o
d
o
u
c
k
ó

p
r
ů
c
-

(
v
l
—
v
u

i
n
)
—
1

 
»

N
o
v
—
v
o
l
a
 

R
o
d
i
n
n
é
d
o
m
y

L
h
o
t
k
a
.
e
t
a
p
a

2

l
o

0
3

—
K
a
n
a
l
i
z
a
c
e

s
p
l
a
š
k
o
v
á

I
O

0
4

-
K
a
n
a
l
i
z
a
c
e

d
e
š
ť
o
v
á

4
6
!

F
U
H
H
M
’

A
J
 

D
A
T
U
M

Ú
n
o
r

2
0
2
1
 

r
_
d
.

L
h
o
t
k
a

u
O
s
t
r
a
v
y
 

s
a
u
n
.
S
Y
S
T
E
M

J
T
S
K
 

V
Ý
Š
K
.
s
v
s
m
n

p
r
  

z
m
é
i
z
m
‘
s
x
u
r
c
é
m
'
n
o
r
n
o
v
m
m
'
s
u
v
a
v

 
4
7
1

 M
E
R
I
Y
K
O

1
:
5
8
0

c
.
W
K
R
E
s
u

m

 
 
 

 
  

 



  

___ . . ,,,,,

.

. ,
10‘,£

I 'l’wx"

: I

! ' _.

| .. .—
' I

)

.
‘a‘v '2

   

   

um -,
Xu14M2\

v:,amamsu

033174

muxauoouomsp

mu wstLAcfiM

„ ' , \ \ _ , Ksm /

„ * , ' _ ' Yamomu .

„ ' _ ,. “ mummy:

   

   

 

   

   

   

 

  

R

  

     

 

KM] u \

_ \ nm 317;

_ m-muwms

  

 

  

   

  

   

  

« _ „KMD
x = 47173.7911‘

hummus —
.

L-- . xsoz_ _ ,

\ . : 47476155“ :

- „ v=4masrssu , ' „ \
„/

v „ v ' STOKA DSC-PEGJ -PN16—22m
' „ . _ f,; *) __ , _?

  

 

Při—CH ALZnOu'i-CI Sf- :HTA * \

* \

 

ET DkA SSCv kůl vFNTEvlům

_ r. . f «. . \

\- « /’ \_ \ . , : . \ RŠČERPACI

I
v' E

, ZXČERPADLO 10 us

KQMPLETNÍDODÁVKA U ' Í \

VC.ELEKTRO

, v .  I' * Í

,' * VODCVCD “.I'EC—FEQOORC '3DR1 14190 »25m
;r—

  

 

   

      

xšu

x=4747m_3var\'

Palmerem

CKP-. D‘EPF S’HB—fmZWL‘»! 1 I: 5m

  

 

, f &

ÍW

"\ \\ “(f—m?;
“L » ' ». \A "u \ V—ÍIEBPJJJW U \ ( \

. (a —

‘ I

\ ~ .
t .-

   

„nnm mun--.. m-u V

cu mum“w

cu auruuc: u !"

mu "nulami-An

. * ~ \ yum Outrun

\ I „ om «mun. \""va

ovn unum“ ”ulna“

mu mm

mm

_ .. . m.. „..—......-

WMNIII lnu-mu.: h...—nouv-

ll unit-'4

   

  

„ ...—mno.....

. „. ..a-.r:—  

 

“.:-.."... m.. MIA“ um.. .. n-..” . u_um „\

 

l \

mm....„meu \1‘
vaumomm řffff ' \

| \
““N“-“W il mu. Bram-(mm own-rim \

. \ , „ „ , r , „ ' Vinium—m'a- .—

«u... m.. u. nu... „... ...a. Mum
mama „mu . Mm u_n-, ......mm „num. v.v-

Hut-M muy. . „.v- ....v \ ...,-< „n...- „- w:... ..:.—.., m-
namMEN-mgghm

"my" Vawwe

________ mn.-au uto-unu

„:va :(.—Aunt:

    
  



 

   

 

 
 

 
 

 
 

 

 

:
.

r
a
n
.
.
1
.
5
:
!

..

 

š
l
i
.
-
.
.
:
?
.
.
.
!

 

 
 

 

 

  
 



 
 

471/3

471/4

121000

10 20 30 40 50 m  


